АДМИНИСТРАЦИЯ УСКЮЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.05.2018г		           с. Ускюль                                    № 38а
Об организации летнего отдыха, оздоровления и занятости подростков  на территории Ускюльского сельсовета Татарского района
Новосибирской области в 2018 году

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 12.05.2003 № 111-ОЗ «О защите прав детей в Новосибирской области», государственной программой Новосибирской области "Развитие системы социальной поддержки населения и улучшения социального положения семей с детьми Новосибирской области на 2014-2019 годы", утвержденной постановлением Правительства Новосибирской области от 31.07.2013 № 322-п,  постановлением Правительства Новосибирской области от 28.03.2014 № 124-п «Об организации и обеспечении  отдыха и  оздоровления детей  на территории Новосибирской области» (в редакции от 07.04.2016 года №94 –п),  в  целях  обеспечения  безопасного отдыха детей,  успешного проведения летней оздоровительной  кампании   2018 года, необходимости  сохранения и совершенствования  системы работы  по организации оздоровительных мероприятий, а также для координации действий Ускюльского сельсовета Татарского района Новосибирской области, муниципального бюджетного учреждения культуры Ускюльского сельсовета, МБОУ Ускюльской СОШ

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить координационный план мероприятий по обеспечению отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков летом 2018 года на территории Ускюльского сельсовета Татарского района Новосибирской области. (Приложение 1)
1. Принять дополнительные меры по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в период летних каникул, а также обеспечить наибольшему количеству детей из семей, находящихся в социально опасном положении, условия для организованного отдыха, оздоровления и занятости.
3.Провести  работу  с  руководителями  предприятий, а также  с ЦСЗН  по  трудоустройству  подростков  в  период  летних  каникул.

4. Администрации Ускюльского сельсовета Татарского района Новосибирской области:
1) провести тщательное обследование, с составлением акта, спортивного оборудования и игровых площадок.
5.МУП «Ускюльское» по ОУН:
1) обеспечить своевременное окашивание территории, прилегающей к игровым и спортивным площадкам, учреждениям;
2) в целях предупреждения несчастных случаев в летний период разобрать списанный дом по улице Центральная 38 (Постановление № 26а от 16.03.2018 года), провести технический этап рекультивации .
3) провести  ревизию  всех  канализационных  люков, подвалов, чердаков с целью  ограничения  доступа  к  данным  объектам и  обеспечения  безопасности  жизнедеятельности  несовершеннолетних.
6.Директору  МБУК Ускюльского сельсовета Татарского района
	1) провести инвентаризацию материально-технической базы учреждений отдыха и занятости детей и подростков, проводить все мероприятия по координационному плану.
             2) обеспечить  выполнение  утвержденного  плана  мероприятий  по  отдыху, оздоровлению  и  занятости  детей  летом  2018года.
            3) организовать  работу  спортивно-оздоровительных  площадок.
	7. Рекомендовать фельдшеру Ускюльского ФАПа :
1)  обеспечить наличие средств для оказания первой помощи;
2) осуществлять медицинский контроль и обслуживание в местах организации отдыха и оздоровления несовершеннолетних;
3) своевременно информировать администрацию Ускюльского сельсовета Татарского района Новосибирской области о семьях с детьми, находящихся в социально опасном положении, в трудной жизненной ситуации.

7. Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  оставляю  за  собой.

Глава Ускюльского сельсовета
Татарского района Новосибирской области:                 И.Ю.Антонова